ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНОВСКОЕ
Серпуховского муниципального района
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2017г. № 47

О внесении изменений в муниципальную
программу «Пожарная безопасность на территории
сельского поселения Калиновское Серпуховского
муниципального района Московской области
на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением
главы сельского поселения Калиновское
от 14.10.2015г. №52

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы сельского поселения Калиновское от 24.02.2014г. № 3 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района  Московской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области (далее – сельское поселение Калиновское),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области на 2016 - 2018 годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 14.10.2015г. №52, следующие изменения:
1.1. В позиции «Источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной Программы: цифры «193,5» заменить цифрами «188,0», цифры «536,2» заменить цифрами «530,7».
1.2. В разделе 5 «Планируемые результаты реализации Программы»: цифры «5,5» заменить цифрами «0,0», цифры «16,5» заменить цифрами «11,0», цифры «193,5» заменить цифрами «188,0».
1.3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для  реализации Программы»: цифры «536,2» заменить цифрами «530,7», цифры «193,5» заменить цифрами «188,0».
1.4. Раздел 7 «Перечень мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции, в соответствии с приложением №1.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                          Л.В. Жильцова

Приложение №1
	7. Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)1
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем
 финансирования
 по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
про граммы

	Очередной
финансовый
год

2017г.
	1-й
год
планового
периода

2018г.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

	Задача 1
Первичные меры пожарной безопасности
	Итого
	2016-2018г.г.
	120,7
	530,7
	188,0
	222,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Снижение общего количества пожаров, снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	120,7

	[bookmark: _GoBack]530,7
	188,0
	222,0

	[bookmark: _Hlk389830233]Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

	1.1
	Мероприятие 1 Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей

	Итого
	2016-2018
	-
	23,0
	11,0
	12,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	-
	23,0
	11,0
	12,0

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Мероприятие 2 Проверка пожарных гидрантов

	Итого
	2016-2018г.г.
	48,0
	159,0
	53,0
	58,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	48,0
	159,0
	53,0
	58,0

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3 Установка, замена указателей пожарных гидрантов

	Итого
	2016г.-2018г.г.
	2,7
	9,0
	3,0
	3,3

	Ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	2,7
	9,0
	3,0
	3,3
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

	1.4

	Мероприятие 4 Создание противопожарных полос

	Итого
	2016-2018г.г.
	40,0
	132,0
	44,0
	48,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Обеспечение остановки распространения лесного пожара.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	40,0
	132,0
	44,0
	48,0

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

	1.5

	Мероприятие 5 Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке

	Итого
	2016-2018г.г.
	-
	10,0
	-
	10,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Повышение уровня подготовки работников к действиям при пожарах.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	-
	10,0
	-
	10,0

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-

2
	Задача 2
Добровольная пожарная дружина
	Итого
	2016-2018г.г.
	25,0
	186,7
	77,0
	84,7
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий, снижение числа травмированных и пострадавших людей.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	25,0
	186,7
	77,0
	84,7

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-

	2.1
	Мероприятие 1
Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам

	Итого
	2016-2018г.г.
	25,0
	186,7
	77,0
	84,7
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Повышение готовности добровольной пожарной охраны к тушению пожаров и ведению аварийно-спасательных работ.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	25,0
	186,7
	77,0
	84,7

	 Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-

	3
	Задача 3
Совершенствование противопожарной пропаганды
	Итого
	2016-2018г.г.
	5,0
	11,0
	0,0
	6,0
	Администрация
сельского поселения
 Калиновское
	Повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения.

	3.1

	Мероприятие 1
Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории сельского поселения Калиновское и систематическое обновление, методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику

	Итого
	2016-2018г.г.
	5,0
	11,0
	0,0
	6,0

	Повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения.

	Средства
бюджета
сельского
поселения
Калиновское

	5,0
	11,0
	0,0
	6,0

	Средства
бюджета
Московской
области

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные
источники

	-
	-
	-
	-